ПРИКАЗ

	№

	Томск

	Об утверждении плана мероприятий
по обеспечению объективности
результатов знаний обучающихся
в процедуре ВПР в 2021 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 11.02.2021 № 119 «О проведении Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году», распоряжением Департамента общего образования Томской области от 09.03.2021 №361-р «О проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Томской области в 2021 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие план мероприятий по обеспечению объективности результатов знаний обучающихся в процедуре ВПР в 2021 году.
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор лицея								Е.А. Баталова

С приказом ознакомлены:

И.В. Рычкова
К.В. Тырышкина
Е.С. Тарабыкина
И.Н. Михайлова
А.К. Воспитанюк
Е.О. Санникова
Д.В. Лорецкий
Е.Г. Смирнова
О.А. Голубина
М.Ф. Климентьева
Н.Н. Балясова
В.А. Гайдашова
Г.Н. Чвыкова
С.А. Венивитина

[bookmark: _GoBack]Утверждаю
Директор МАОУ Гуманитарный лицей г. Томска
__________ Е.А.  Баталова
Приказ             от
ПЛАН
мероприятий по обеспечению объективности результатов знаний обучающихся в процедуре ВПР в 2020 году
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные
	Ожидаемый результат

	1. Мероприятия по формированию нормативно-правового обеспечения проведения ВПР

	1.1
	Издание приказа о назначении школьных координаторов.
	Март 2021
	Рычкова И.В.
	Координаторы ВПР в ОУ

	1.2
	Издание приказа об организации подготовки и проведения ВПР в штатном режиме, в режиме апробации по соответствующим учебным предметам.
	В соответствии с графиком проведения
	Рычкова И.В.
	Основание для организации и проведения ВПР в ОУ

	1.3
	Обеспечение объективности оценки результатов знаний обучающихся в процедуре ВПР через:
- организацию проверки и перепроверки ВПР;
- организацию системы видеонаблюдения в период проведения и проверки ВПР.

	Постоянно
	Рычкова И.В.
	Обеспечение открытости и объективности проведения ВПР

	1.4
	Обновление информации на сайте  по проведению ВПР в 2021 году.
	Март 2021
	Рычкова И.В.
Балясова Н.Н.
	Раздел на сайте с актуальной информацией по проведению ВПР в 2021 году

	2. Контроль организации и проведения ВПР

	2.1
	Издание приказа о сроках проведения ВПР по отдельным предметам с указанием возможной корректировке программ.
	В соответствии с графиком проведения
	Рычкова И.В.
	Основание для корректировки программ

	2.2
	Проведение ВПР, проверка работ, загрузка результатов в систему ФИС ОКО
	Апрель-май 2021
	Воспитанюк А.К.
Смирнова Е.Г.
Чвыкова Г.Н.
Лорецкий Д.В.
Санникова Е.О.
Венивитина С.А.
Голубина О.А.
Рычкова И.В.
	Результаты ВПР в системе ФИС ОКО

	2.4
	Выборочная перепроверка работ ВПР по отдельным предметам
	По отдельному приказу
	Назначенные по приказу
	Обеспечение объективности проведения ВПР

	2.5
	Анализ результатов ВПР по предметам, разработка мероприятий по повышению качества образования на основе оценочных процедур.
	До 15.06.2021
	Рычкова И.В., зав. кафедрами, учителя-предметники
	Справка по итогам ВПР, план повышения качества образования.

	3. Методическое обеспечение подготовки и проведения ВПР

	3.1
	Разъяснительная и информационная работа с учителями-предметниками по подготовке и проведению ВПР
	Февраль 2021
	Рычкова И.В.
	Качественная подготовка и проведение ВПР

	3.2
	Представление педагогического опыта по подготовке и проведению ВПР на заседаниях предметных кафедр.
	Весь период
	Руководители кафедр
	Повышение уровня компетентности педагогов

	3.3
	Участие в работе семинаров по подготовке и проведению ВПР
	2021 год
	Зам. директора по УВР
	Диссеминация опыта работы педагогов

	4. Информационное сопровождение проведения ВПР

	4.1
	Своевременное размещение материалов по организации и проведению ВПР на сайте лицея.
	Весь период
	Рычкова И.В.,
Балясова Н.Н.
	Обеспечение открытости проведения ВПР

	4.2
	Проведение информационной работы с родителями (законными представителями) через родительские собрания о порядке проведения ВПР в 2021 году.
	Март-апрель
	Классные руководители/ тьюторы
	Обеспечение открытости проведения ВПР

	4.2
	Своевременное ознакомление обучающихся с результатами ВПР по отдельным предметам.
	Июнь 2021
	Учителя-предметники, классные руководители /тьюторы
	Обеспечение открытости  и объективности проведения ВПР

image1.wmf

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГУМАНИТАРНЫЙ ЛИЦЕЙ

Г.

ТОМСКА

oleObject1.bin

[image: image1.jpg]TOMCKMA
['YMAHUTAPHbI/

AVLLEN

         МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГУМАНИТАРНЫЙ ЛИЦЕЙ Г. ТОМСКА